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V3pp«juhlan panee osastom m e toi- 

tookok. 1 P Jos ilma on kaunis 
¡¡paan ulkona, m utta jos sa taa  niin

•Jlä. Juhla alkaa kel,°  10 aam uW ‘- 
I Ohjelmaa on vara ttu  runsaasti.

tupa-agitaattori, Karl 
inen puhuu ensi sunnun taina

I ^tonime kaalilla. Sam alla k e rtaa  
idetään osaston kokous. A letaan 
5 o  1 päivällä, e ttä  Jää puhujalle 

hrllin pal <’n aikaa tehdä selvää työ­
l l e  rärk -n  kysym yksistä. K alkki 
i korvat on, kuulem aan silloin 

-iujaa
Tuominen puhuu myös m aanantai- 

B tämän kuun 18 p. T ilaisuudessa 
pietään myös m uutakin ohjelm aa. 
M U  kello kahdeksan illalla. Tuo- 
#jnen on selvillä luokkata iste lu sta  
. työväenliikkeestä ja  siksipä h än tä  

Lkm joukk runsaina tu ltav a  kuuk- 
I jyn. Samalla voi p äästä  selville 
! ettei Astoriassa talvella toim een 

luentokurssit m enneet huk- 
wil vaan oli niistä paljon hyötyä. ; 
jjominen oli myös kursse illa  oppi-

„ ° Cm°  U u """ «>•'» Siellä
n,,n «uuret punapuut että rauta­

tiekin  on teh ty  taik»» l ...........  , *••».U inen I' » « " ’P«« kun

onnen'”  r j “‘ perhei"e*n «ulomobilll 
« n « t . „ „ ude„  Sunnuntaina Ti­
ia X ö  ¡»uiui „ o i. tie !«
)■ vy o ;y  .1 . .  ,o ,k „ „ n. jsW eil

• ? " • ?  • iOi 'O*».
X i o  t  l ’ U *“ n«yi kun toinen
•u to  t„ |, V iik t>  , u ,omol)..
«n »anotaan pyörähtäneen pari ker­
ää ym päri, ei muita loukkaantunut 

Uum Mr». Titu», jolta m eni k ä .i poik-

I F^1?. brakkiläinen, »uom alainen A- 
lex  L iim atainen, kävä .i W illit .i„ ä  o i­
k e u d e n  tällä viikolla. Häntä syyte- 
taan luvattom asta verkkokalastukses- 
ta. Kun kalavahdit eivät py .tyn eet  
todek», näyttäm ään syytöstä. niin  
Liim atainen p ää .teettiin  vapaaksi.

K irjeenvaihtaja.

Tacoma, Wash.
T overii

B rusila on a ikaansa seuraava pu­
huja. H äntä  kannattaa  jokaisen tu l­
la kuuntelem aan. Jokaisella paikka­
kunnalla. m issä hän on ollut puhu-

ti. Täm än tähden ei tehdaskomi- 
teain toim inta saakaan ra jo ttua  a i­
noastaan yksityisiin tehtaisiin  näh- 
den asete ttuun  kontrolliin.! vaan jou-

iu L L ii  eu..i.h ?n. *unnustetta  selvätä- tuvat ne ennenpitkää ajattelem aan
juispksi puhujaksi, joka pystyy teke­
m ään selvää  täm än päivän luokka- 
liikkeistä.

Siis jokainen kaalille m ainittu jen  
päivien iltoina. Jokainen tyydy ttä­
m ään tiedonjanoaan.

Kevään oikkuja. Kun on ollut joi­
takin päiviä kauniita kevät-ilmoja, 
niin ne ovat tehneet ihm isetkin niin 
rauhattom iksi, e ttä  h arva t voivat 
P äättävästi sanoa m itä tulee teke­
mään tästä  edespäin. Toisilla on ko­
va m uuttokuum e ja  lähteekin  n iitä  
mikä m innekin, mikä saa työn, mikä 
taasen lähtee sellaisen hakuun.

Jälelle jäänee t aprikoivat, e ttä  mi­
hinkä tästä  lähtisin  nahkaani kau­
palle. Mikä itsensä kauppaam ishalu 
useam m allekin aiheutuu pitkällisestä 
työttöm yydestä ja  sen aiheu ttam ista  
seurauksista  enem m än kuin muutto-

työväen kontrollia kokonaisilla, vie­
läpä yhdistetyilläkin tuotannon aloil­
la, joka. kapitalistien jyrkkien toi­
m enpiteiden tähden tä tä  kontrollia 
vastaan  johtaa  lopulta taisteluun val­
lan vallottam iseksi työtätekevän luo­
kan käsiin. - -

Tässä on samalla huom autettava 
siitä, e tte ivät tehdaskom iteat vastaa 
am m atillisia liittoja. Ne voivat vain 
taistelun  kesteässä e s iin ty i itsenäi­
sesti ulkopuolella eri am m atteja, yh­
distyä tuotannottain  j a luoda yhtei­
nen koneisto, joka johtaa koko ta is­
telua. Amm atilliset liitot sitävastoin 
ovat jo ln y t keskitetty jä  elimiä, vaik­
ka ne aivät käsitäkään yhtä laajoja 
työläisjoukkoja kuin tehdaskom iteat, 
jotka ovat kaikille laitosten työläi­
sille avoimia järjestö jä. Ammattilii-

HEISKARIN VELJESTEN J• *

Räätälin Liike C h icagossa

Viime kokouksessa yhtyi osastoom ­
me neljä uutta jäsentä. T ervetuloa 

[jjun luokkanne ta lstelu riveih in! — 
l Qfjrakorven Oskari.

Kalama, Wash.
Ojjjtomme viime kokouksessa luet 

-,a järjestömme keskusv irasto lta  tu l­
ia kirje jossa m äärätään  ehdollinen 
^otns kolme dollaria jä sen tä  kohti. 
Verotuksesta saadut tu lo t käy tetään  
Ix-jalan Työkommunin avustam i- 
teksi Pitkän keskustelun jä lkeen  pää 
aae  ei verottaa jäsen iä  suorana i- 
0t!. vaan hankitaan av u stu sta  K ar­
aan tovereille muilla keinoin,
Kuuluita Vappu on taas pian ovel­

la Vappuvalmistuksiin a le ttiin  ajois- 
B. etti saataisiin juhla mahdollisim- 
md hyvin onnistum aan. Ju h la  tu l­
lun pitämään tor. Ben Sauvolan far- 
■£a ihanassa luonnon helm assa. Oh­
jelmaa tulee jos m istä so rtis ta , jo ten  
jihlaan kannattaa viisaim pienkin 
talia oppimaan.

Ouston kokoukset p ääte ttiin  tä stä  
ähtien pitää kello 7:30 illalla sen 
iijaun kuin ne on pidetty tähän  saak­
ka iltapäivällä. Täm ä siksi koska 
»lenirne niin syntisiä, e ttä  teem m e 
joskus siinmintaisinkin työ tä  ja  jos 
maton kokous on iltapäivällä, niin 
tlytyv työ jättää kesken kokouksen 
ajaksi.

Sydänhalvaukaeen kuoli tää llä  K a­
luissa kauan asunut tohtori Sims. 
Kuollessaan hän oli 74 vuoden Ikäl- 
tes Elämänsä viim eisinä vuosina 
¥- el enää harjo ittanu t lääkärin  am- 
■utua. Paikkakunnan lehden m ukaan 
«kuja oli asunut K a lim assa  25 
«ima. Mielipiteiltään oli hän syvästi j 
lu»aa!!inen. . j
’•mat täällä ovat kylm ät ja kuivat. ! 

3h*t jo halkeilevat sateen  puutteesta , 
k”a kohta rakoihin v asika t vajoavat. 
Sitä liikkuvaa la inak irjastoa  on 

tsnn»* hommattu ja  nyt on kom itea 
taottanut, että se on saa tav issa  Mt. i 
Sotata. Sen hoitajaksi va littiin  osa«- i 
ta kokouksessa D. V irenius. Toverit, j 
«yttäkää kirjastoa hyväksenne. — 
Virallinen.

Fort Bragg, Calif.
Siitä tulipalo jutusta voi kertoa  pi- 

‘•*®m«Uikin mitä on jo »anottu. Ta- 
‘’n nAy>nen om istaja oli »en juuri 
’”*nut ja oli »e vakuutettu  $ 1 7 0 0 .  

asuivat Mr». H attie” C avanagh, 
n sattui olemaan sillä kertaa vierai- 

J® muutamia am m atti näytte-
»|öitä. Näyttelijät olivat teatterissa  
Pkömassä esitelmiään. Mr». Cava- 

oli hiljakkoin m uuttanut huone-
*4,un'a taloon, missä ne joutu ivat tu- 
n omaksi. Näyttelijäin sanotaan  

puettaneen kaikki vaatteensa, mitä 
/ “ oli paitsi ne mitkä heillä oli

’ "• \  iikon palkka rahassa m yös
tahu \  *
^••yttelijäin hyväksi p idetään ” pal-

een»i että kaupungin kansa voi 
7*1* vahingon. En kyllä

kuinka köyhiä näyttelijät ovat. 
e/* *'l*k*än kuinka kipeästi he 

** tähän tarpeessa, m utta m inä a i­
takaan voi avustaa sem m oisia  
tayttriijöjja. jotka kulkevat kaupun- 

n’*n hienoissa puvuissa, että läpi
J*- Joilla on m aalia kasvoilla  

’uumaa paksusti, hajuvedet jot-
1 ” läkähyttää sivu kulkiessa ja 

vlospä,n kuin m iljoneerillä.
«lipalo opetti kaupungin virka- 

niin paljon, että ovat päättä- 
kuukaudessa puhdistaa ve- 

ettei nuhin pääsisi keräänty-
* ftutaa. M yöskin ovat huom an- 

nykyisen systeem in alaisena
Juan kauan ilm oitaa tulipalosta  

uyt ovat hommassa laittaa tulipalo- 

aparatuksia useam paan paik- 
kaupungille. N ykyään ainoa

^^''oidaan tulipalo ilm oittaa, on
^tallT*“8 *entraa‘**n taikka jtaok- 

kup on gin  kaalille, josta

s, i a »
)»kr *Unt,n lukem iesyhdistys, josta

**k* sitten m ainitsin, o n .p e r u i-  
Liikemiehet, varsinkin W illit-

• kiahan ym pärillä, ovat kovasti
*"»st

rin num erossa 82 on E. F:n 
vastaus. T overin  num erossa 76 o l­
leeseen  k irjoitukseeni. Ja tuo vastaus 

osoittaa, että olem m e jo päässeet y k ­
sim ielisyyteen  siitä, että kaiken voi­
m an ja vallan perustus on: tuotan-
n o ,sa  tuottaJ'»«». kjiin m yöskin  
siitä, että kaikki valta tulee saada 
työläisten  käsiin. Mutta olem m e v ie­
lä erim ieltä siitä, että millä m enettely­
tavalla työväen luokka voisi saada te ­
ollisuuden johdon ja vallan om iin kä­
siinsä. Sekin kysym ys tulee ratkais­
tuksi, niin pian kuin työväki pääsee  
tuntem aan om an kaikki voivan vo i­
m ansa ja historialliset tehtävänsä.

Kun työväki pääsee tietäm ään ja 
ym m ärtäm ään sen, että kukaan muu 
ei voi eikä edes tahdokaan sille vai 
taa ja vapautta tuoda, niin se huom aa  
että täytyy ne itse o tt a om alla vo i­
m allaan, parhaiden järjestetyllä to i­
m innallaan. Silloin se löytää m yös­
kin ne m enettelytavat joilla, se teh ­
tävänsä suorittaa.

On enem pi kuin surullista se, jos  
työläisiä  painetaan epätoivoon ja tään 
tum ukseen, uskottam alla. ettei työvä­
enluokka ei voi vapauttaa itseänsä

om alla taloudellisella voim allaan  
O nhan tullut todistetuksi, ja se vo i­
daan vieläkin todistaa, että työväen ­
luokan taloudellinen voim a on kaikis 
ta suurin voim a m aailm assa. Se on 
suurem pi kuin politiikusten o lem a­
ton voim a. Ja onhan kokem ukset 
m eille näyttäneet sen, että politikoit-

. sijat eivät edes tahdokkaan työläisiä  
pelastaa. Siitä on m eillä tod istukse­
na m. m. I ;sen ja 2 :sen Internatio­
nalen politikoitsijat. E. F. sanoo:

Mia ikänä ensim äisestä ja toisesta  
kansainvälisestä sanottaneekin , on 
niillä aina ollut se tarkoitus ,että val­
tiollisen  ja taloudellisen  taistelun tu ­
lee kulkea käsi kädessä. Sam aan  
pääm äärään tähtää K olm as K ansain­
vä lin en .”

M yönnän yllä olevan väitteen to- 
siperäiseksi, m utta tuon väitteen to- 
siperäisyys ei todista sitä, että pu h ee­
na oleviin  kansainvälsiin  kuuluneet 
ja kuuluvat politikoitsijat, olisivat to ­
della edustaneet työväen valtaa ja 
vapautta. Mutta kylläkin aivan päin­
vastoin. . H eidän om at pyrkim yksen­
sä ja sääntönsä ovat todistaneet ja 
todistavat vieläkin, että he ovat edus­
taneet om aa valtaansa ja om ia e tu ­
jansa —  työväen uallan ji- etujen n i­
m essä.

E. F. sanoo ym m ärtävänsä ta lou­
dellisen järjestym isen m erkityksen, 
m utta sam alla hän kuitenkin väittää, 
että sen kautta ei voida vallankum o­
usta tehdä, koska valtiovalta heti 
lyö kapulansa sen niskaan m illoin se 
voim akkaam pana nostaa päätään. 
Luulisi E. F :n jo tietävän, että teol- 
lisesti kehittyneessä m aailm assa on 
tarkoitustaan vastaavalla tavalla te- 
ollisuuksittain  järjestyneellä  työväen ­
luokalla niin suuri ylivoim a kaikkien  
m uiden voim ien ylitse, että m ikään  
ei voi sen valtaan nousua estää. S yy ­
nä siihen, että työväki ei ole vielä 
järjestynyt tuotannossa ja vapautta­
nut itseään, on se, kuin se ei vielä 
tunne kaikki voipaa voim aansa, m yös­
kin se, että sitä pelotellaan valtio­
vallan kapuloilla, niin kuin ennen  
pientä lasta jum alan rangaistuksella.

Edelleen E. F. sanoo: 'Mutta jos
me saam m e valtiollisen vallan kä­
siim m e, niin silloin meillä on m yös­
kin taloudellinen valta . Edellä o le ­
vasta väitteestä voisi ilm an muuta 
tulla siihen käsitlykseen , että sen lau­
suja uskoo niin. että v a ltio , valta on 
kaiken vallan ja voim an perusta. M ut­
ta kun hän kirjoituksensa alkupuo­
lella sanoo tietävänsä, että kaiken  
voim an ja vallan perusta on tuotan­
nossa, niin tulen siihen johtopaatok- 

E. F.väittää näin nurinettä
tietoansakurista vastoin  parem paa  

ja ehkä siinä tarkoituksessa, että  
väittely  kestäisi pitem m än aikaa. Ja 
se on ali right. minun puolestani. 
H aluaisin päästä asioista selville. Ja 

hän sanan laskussakin sanotaan  
että keskustellen  asiat selviä»ät. 

T yöväen  oikeuksien  puolesta.

voi niin

hommaan.
***»»*, tai suom alaisille parem - 

‘unnetu^  “V alhelassa” on  aäh- 
"^‘i4 hayp* sahalaitos valmis* 

)* piakkoin se alkaa sahaa- 
“»utoja. Uutiaissa kerrotaan.

Raymond, Wash.
Mui-Huomautus raymondilaisille 

den m ielessä p idettävien asioiden 
m uassa m uistakaa sekin, e ttä  S. o. 
Jä rje s tö n  o rgan iseeraa ja  L. Brusila 
kavasee kylässäm m e luennoim assa t 

vukoll* pannaan miehiä « e t - i  k. 2 4 - 2 5 - 2 6  päivinä.

linSun om inaisuuksien om aam isesta. tot Järjestävät työläisjoukkoja tais-
Saman syyn niskoille voimme panna 
senkin, e ttä  ei nykyään pystytä pa­
nem aan toimeen iltam iakaan. P a ­
rem m asta ohjelm asta ei ole puhet­
takaan. Kunhan pahaset tanssitkaan  
saadaan toimeen. On ollut aikomus 
pitää jy ry iltam at K arjalan  Työkom- 
m uunin hyväksi ja x*gittää kappale 

E tuvartio ta iste lu”. M utta täm än täs­
tä aina vaan joku tuo osansa pois 
mikä m inkin syyn nojalla. E ttä  lu- 
ji41e vaan tahtoo ottaa  saada sitä 
pystyyn, vaikka aineellinen tulos 
siitä tulisi yhteisen hyvän eteen käy­
te ttäväksi. M utta olisipa se häpeä 
jos ei nyt yhteisestikään  saataisi 
m itään repäseväm pää hom m attua 
K oetetaanpa nyt sentään ponnistaa 
kaikki energia ja innostus, e ttä  py­
symme muiden asiaa harrastav ien  
paikkakuntien  tasollji. Kykenemme 
toki jollain lantilla au ttam aan m aata, 
joka ehkä usealle m eistäkin tulee 
olemaan uutena isänm aana.

Osaston kokouksisa ei ala käydä 
kuin joku jäsen. Kuinka se m ahtaa 
olla. Mikä on syynä kun jä ä tte  si­
vuun? Tulkaapa ensi kokoukseen 
joukolla päättäm ään . m itä osaston 
virkistykseksi tulee tehdä. Ei nuk­
kua saa ennen kuin haudassa.

K atsokaapas kuinka to iset h a rras­
tavat seurojansa, esim. täm än kylän 
kovan saiterin  seura. Sen kannatta  
jä t k äy ttäv ä t voim ansa reuhaami- 
seen. jo tka voim at hyvällä syyllä 
kyllä voisi käy ttää  luokkataisteluun.

Avioluvan ovat hakeneet raymon- 
dilaiset Sohfia Heino ja Vilho Pelto 
t.k. 5 p. Luvan saatuaan  ovat läh te­
neet kuherrusm atkalle. Lykkyä ty­
kö! — Ilm oittaja.

telun pohjalla, joka käsittää  työläis­
ten elinehtojen huojennusta yleisval­
takunnallisessa m ittakaavassa. Teh­
daskom iteat sitä vastoin ovat työ­
väen kontrollia varten tuotannossa 
taistelua varten  taloudellista ahdin­
kotilaa vastaan, käsittäen kaikkia 
tuotantolaitoksia. Niiden taistelu  vei 
vain astee tta in  kehittyä yleisvalta­
kunnalliseksi. Vain sitä mukaa kuin 
am m atilliset liitot tietoisesti tulevat 
vallankum ouksen elimiksi, voi vallan­
kum ouksellinen
nattaa  tehdaskom iteoiden m uuttam is 
ta liittojen tehdasjaostoiksi.

*
Jo tta  am m attiliitoissa ja tehdas- 

kom iteoissa säilyisi päättävä ta is te ­
lun henki, oty ne a listettava puolu­
een alle. Näin menetellen voidaan 
n iistä  luoda köyhälistön joukkoelin, ’ 
tukikohta voimakkaalle, k esk ite ty lle : 
puolueelle, joka käsittää kaikki pro 
letpriaatin  taisteluelim et.

Vaikkakin työväenkontrollln toi­
m inta tehdaskom iteoiden kau tta  oli­
si täydellistä vasta sitte, kun se kä­
sittä isi teollisen ja taloudellisen elä­
män kaikki puolet, valvoisi kokonai­
suudessaan koko maan työtä, niin

TYÖVÄENUNIOT
T  ehdaskom  iteat

Köyhälistön taloudellisen eläm än 
ehdot huononevat päivä päivältä. 
Työtätekevä väestö seisoo raskaan 
kam ppailun edessä. Nälkä, vilu ja 
työttöm yys kalistelevat hyisiä ham 
paitaan sen asum uksien ovilla, uha 
ten näänny ttää  jo m uutenkin uupu­
neen työväestöm m e viim eisetkin voi­
mat. Porvarillinen valtio ja  sen hal­
lintoelim et ovat kykenem ättöm iä r- 
loja korjaam aan.

Täm ä h irv ittävä  tilanne, leviämäl- 
lä m aasta toiseen, osottaa aikaansa 
seuraam attom illekin työläisille, että 
ta istelu  palkkojen korottam iseksi ja 
työpäivän lyhentäm iseksi on r iittä ­
m ätöntä ja e ttä  kapitalistiluokka 
päivä päivältä tulee yhä kykenemär- 
töm äm m äksi korjaam aan kansojen ta­
loudellista tilaa. Täm än tieto isuu­
den juurtuessa  palkkatyöväestön laa­
joihin joukkoihin, kasvaa siinä myös 
varm uus siitä, e ttä  sen taloudellisen 
eläm än parantam inen on nyt ra tk a i­
sevasti s iirtynyt sen omiin käsiin. 
K ansainvälisesti jä rjestyny t prole­
ta riaa tti ei enää voikaan, täm än ti? 
täen. hyväksyä vanhan am m attiyh­
distysliikkeen sovittelupolitiikkaa ja 
vuosiksi teh ty jä tariffisopim uksia. 
K apitalism in synnyttäm ät ja yhä uu­
sintuvat pulat ovat a se ttan ee t sille 
aivan toisen pääm äärän: voimaan 
saa ttam aan  työväen kontrollin teh- 
daskom iteain avulla, joihin voidaan

Oli tunnetuin ja varmaan kaikista luotetuin ja suurin 
suomalainen räätälinliike tässä maassa.

" < Ä iÔ
vallan Uetää tod ista , vaatteillem m e kunnollisuudesta j .  sopivaisuudesta.

m *’ taneet VBai te,ta *“ “>«>•«< kaksitoista vuotta ja useimmat
SENSA SUIJRIN aJan- kulJe1” a UUDISTANEET TILAUK-
¡StPCsA, SUURIN ENEMM1S1 ö  nosta noin kym m enen kertaa ja yli siitäkin.

Joka ainoa vaatetilaus valm istetaan tilaajan om ien m ittojen ja hänen

reui“7«SSn”Ä  *ka°mlL̂ NEN ja KO»
Meillä on EHDOTTOM ASTI PARHAIM M AT K A N K A A T mitä on 

saatavissa ja ne ovat juuri tehtaasta saapuneet.

V oitte luottam uksella antaa vaatetilauksenne asi.m ieh illem m e ja va­
kuutamme. että tulette olem aan tyytyväisiä, sillä me annam m e teille 
rahanne edestä tavaraa.

3 5 8 — 368 W. Madison St

T

0. A. H A Y S K A R  B R O S. & CO
CHICAGO, ILLINOIS-

lapolÄsia oli seurannut Anttilaakin tää vireillä luentojen ja 
junam atkalle H elsingistä Ouluun, kun 
hän täältä Stfomeen pääsyään oli m e­

harjotusten kaisin, ei »e m erkitse heille lainkaan  
avulla. Suojeluskunnat m uodostu- hyvää.
vat etupäässä m aaseutujen asiain to- Muutoin laajoissa p iireisai porva­

riston keskuudessa, eivät porvarit it­
sekään usko. että nykyinen hallitus

'  ---------- Y --------  ------- -- « - u u .u u  saavan sei- ' tulisi olem aan pitkäaikainen. Ne kä-
telem assa, koettaen saada aelville hä- laisen käsityksen, että Suom en s o ta -< sinävät »en vain väliaikaiseksi halli- 

kiihkoilijoilla, noilla suojeluskuntien tukseksi. M onarkistit juonittelevat, 
paapukareilla, on vieläkin aikom us kohottaakV en otollisen hetken sattu-

nossa kotipaikoilleen. Nuuskijoista dellisesta tilasta mitään tietämättömiä 
oli yksi nainen. Kaikki he kolme oli 
vat käyneet Anttilaa junassa puhut

ta talonpojista. Suojeluskuntain kurs­
seilla luennoista kuuluu saavan

i nen m ielipiteitään. Nuuskijat olivat 
.PL °‘! tariaattl . fean‘ t^ e y ty n e e t  o levan .« hirveän radikaa- 

lisiä, vankilasta vapautettuja kapinan 
aikaisia punaisia. Mutta heidän hy-

joskus valloittaa Itä-Karjala Suom el- 
Muutoin ne kuuluvat pitävän

vinvoivan näköinen ulkom uotonsa ja kaikkein väarallisimpina V enäjälle ka-
köm pelö esiintym isensä paljasti "m ail­
man rantoja reissanneelle” Anttilalle  
heidät Suom en ohranan nuuskijoiksi. 

Valppaina nuuskijat kuuluvat ole-

pinan aikana ja sen jälkeen paen 
neita suom alaisia, koska pelkäävät 
heidän joskus palaavan kotimaahansa.

essa M annerheimin hallitusohjaksiin. 
Toiseltapuolen taas työväki tek ee par­
haansa voim istuttaakseen järjestö jään 
ja kehittääkseen niiden jäseniä tule­
via tapauksia varten. » Y leensä ty ö ­
väki Suom essa suhtaantuu asiain kul-

paitsi Suom en kapinassa tulikasteen ! kuun tyynellä ja kylmällä p äättäv in  
saaneina, m yös harjaantuneina soti- ; »yydellä. Se ei näytä epätoivoiselta  
laina. \  alkoiset pyövelit aavistavat, eikä kohtaloaan surevalta, vaan levol- 
että jos nuo pakolaiset palaavat ta- i liselta. kylm äniloiselta.

van Suom essa vakituisesti oleviin so­
sialisteihin nähden. Esim. eräänkin  
ke rran olivat entisen astorialaisen to ­
verin Antti Forssin kintereillä seu­
ranneet kolme päivää yhtäm ittaa, kui- j 
tenkaan saamatta häntä verkkoonsa.

Sam oin työväenyhdistykset ovat ’ 
tarkan silm älläpidon alaisina. Niiden
pitää tehdä raportin asianom aisille OLEN A V A N N U T uuden ja luonnonm ukaisen paiantolan yleisesti tunnetun

Soap Laho Hoallh Home
nykyisenä teollisen ja  taloudellisen: v*rkam iehille kaikista illatsuistaan, o- J'‘ kuuluisan Saippuajärven rannalla, joka on parhain parannuspaikka
anarkian aikana on sen Däähtiomio i ,ivatPa »e kuinka viatonta laatua ta- ! ® i“ ’ ”  järvive1de“ a monia erilaisia m ineraaliam m e, jotka
i , k --n —□ yksistaankin voivat parantaa kaikenlaisia tauteja. Täällä voin oarantaa 98
kohdistettava teollisuuslaitosten toi- han’a« ennen ja jälkeen niiden toi- orosen tti. vank«;.«»V,„ » .. .4 - : .— u tin M A T V A * . 9
m innan tarkastukseen, teh ta itten
raaka-aineilla varustam iseen ja  nii­
den syiden valvomiseen, joiden no­
jalla  työläisiä potkitaan pois tö i l tä , ,
nälkäpalkkojen maksam isen ehkäise- tehda tarkka selko kaikista n 
miseen ja siihen, miten suuria voit- i sei^o,sta* muun muassa esittää sen 

kokouksen pöytäkirjan, jossa iltama 
on päätetty toim eenpanna. Ja jäl-

toja kapitalisti 
pussiinsa.

kasaa pohjattom aan

PUOLAN MAATYÖLÄISET 
LAKOSSA

t „ a ..... . . .  x . r«-— voivat parantaa kaikenlaisia tauteja. I äällä voin oarantaa 98. ennen ja jälkeen niiden toi- prosenttia vanhoissakin taudeissa. H UO M ATK AA: Spesialisti kaikiHe taudeille, 
m eenpanon. Ennen iltaman toim een- \  alitan myöskin SO A P LAKE suolaa ja puhdistettua vettä jota voitte  
panem ista pitää esittää esim. maa- «aada tilaamalla minulta. —  Annan m yöskin ohjeet niiden käyttäm isessä.
seuduilla nim ism iehelle luettelo ilta- r  a * » »  »*» aa  -r- o  r«.

suönnitellusta ohjelm asta ja I M A L I N ,  M . T .  S .  D .

muista SO AP LAKE,_______  W ASHINGTON
esittää

maan

keen iltaman tulee tehdä täydellinen  
i tili iltaman tuloista ja m enoista y. m.

seikoista.
S u o je lu  sk u n ta h e n k eä

VARSOVA, huhtik. (F .P.) — Puo­
lassa on lakkoutunut 140 tuhatta  
m aatyöläistä. Ile ovat vasta  äsket­
täin järjetäy tyneet.

Puolan työläiset ovat saa ttaneet 
ju lk isuuten protestin, jossa saho- 
taan :

“H allitus vähentää meidän leipä- 
annoksiam m e to tu ttaakseen  meitä 
nälkään. Sam aan aikaan on halli­
tus alen tanut hiilen ja sähkövoiman 
¡rintaa tehtailijoille, an tanu t suola- 
kaivokset yksityisille kapitalisteille 
ja ryhtynyt muihin toim enpiteisiin 
tuottaakseen yksityisille pääomille 
suure t osingot.”

M aatyöläisten taistelu  on vähem ­
män taistelua elintarpeiden puolesta , 
vaan se on taistelua järjestö jensä  
loukkaam attom uuden puolesta. Suu­
re t m aanom istajat ovat tehneet kaik­
kensa “avoimen työpajan dem okra­
tian palauttam iseksi.”

A S T O R I A S T A
(Jatkoa kuudennelta sivulta)

suhteellisesti yhtä korkeassa hinnassa.
O hranan asiam iehet kuuluvat o le ­

van valppaana Suom essa. Kolme sa-

Ft. Braggin ilmotuksia
k o e te ta a n  pi- R U O K A L A

jossa tarjoan nälkäisille ruokaa ja 
kodittom ille suojaa.

F. O. HYVÄRI
Redwood A vc., Fort Bragg, Calif.

Kaiholla ja kaipauksella saan il­
moittaa että vaimoni

Syyni Heino
(o . s. K orpela)

vaipui kuolon uneen kotonaan  
Aberdeenissa, W ash., huhtikuun  
6 päivä 1921, sairastettuaan  
keuhkotautia noin kym m enen  
kuukautta. Vainaja oli synty­
nyt Savon kylässä Vaasan lää­
nissä Suom essa toukokuun 2 p. 
1892. Oli kuollessaan 28 v. 
I l kk. ja 4 päivän ikäinen. Su­
remaan jäin minä hänen m ie­
hensä ja lukuisa joukko suku­
laisia tässä maassa sekä isä ja 
äitipuoli Suom essa, jonka täten 
tiedoksi annan.

Hyväri & Karjamäki
nvvvät ensiluokan

Ruokatavaraa
• ja Tupakkaa

Redwood ave ja Harrison katu 
'en kulmassa.
Puhelin 772. Fort Bragg Cal

FORT BRAGG BAKERY 
valmistaa parhaat leivät, keekit, kor- 
put ja näkkileivät. Tilaukset täyte­
tään huolellisesti. Hinnat kohtuulliset.

FORT BRAGG BAKERY
J. B. BA R 1H , om istaja.

Phone 1372 . 136 Laurel St.

,O tettuani lyhyen työlom an, 
otan taas vastaan kaikkea 
am mattiini kuuluvaa työtä.

Joten kaikki PUKUJEN tarpeessa o le ­
vat voivat luottam uksella kääntyä puo­
leeni. HINNATKIN O V A T  TUNTU­
VASTI HALVEM M AT ENTISIÄ.

Teidän tunnettu räätälinne

ANTTI ITÄNEN
Vastapäätä Hy värin H otellia.

Fort Bragg, • Calif.— __

OLGA MÄEN SAUNA
: KAKARAVAARALLA
, JQ yleisön k ä y te ttäv in ä  keskiviikko«
perjantai- ja lauantai-iltapäiviain klo
2 :sta — 12.
FORT BRAGG, C A L IF O R N U

/---------------------------- ---------
Olen valmis palvelem aan yleisöä

Jalkine-Parantolassani
Lähellä postikonttoria (G ranhol­

min ja Carlsonin välissä.
FRANK MÄKELÄ

Fort Bragg, Calif.

OSCAR HEINO
709 Randal, St., 

/Aberdeen, Wash.

Haluan lausua sydäm elliset 
kiitokset kaikille niille, jotka 
olivat saattamassa vainajaa vii­
m eiseen lepoon, m yös kiitokset 
kukista. —  Sama.

KOSKEN V E LJ EK SE T ' ensiluokan
m yyvät m iesten ja poikasten kenkiä, 
»eka kaikenlaista vaate- ja ruokata­
varaa sopuhinnoilla, entisessä Snug- 
gin paikassa, ^Franklin ja Redwood  
Ave. kulmassa.

FORT BRAGG, CALIF.

SUOMALAINEN 
PARTURITUPA

M. ROSSI. om istaja.
Frank,yn St. Fort Bragg, C a l

EU R E K A N , CA LIE., ILM O T U K SIA  RAUTAKAUPPA
SOPHIE LEHDON

U usi A janm ukainen Sauna
liittää  kaikkien työläisten edustajia, i yleisön  käytettävänä keskiviikko­

na, perjantaina ja lauvantaina k el­
lo 2 :lta iltapäivällä. ' —

ens,Luokan puhtaus.
California St. ja W abash A ve. kulma.

Tehdäskom iteain taistelu lla  kapi 
talism ia vastaan on lähim pänä pää­
m ääränä saada aikaan työväen kon­
trolli tuotantoon nähden.

Onhan yleisesti tunnettua se, m iten 
kap ita listit usein k ieltäytyvät ja t ­
kam asta tuotantoa juuri sentähden. 
e ttä  voisivat nälällä  pakottaa työ 
Iäiset työskentelem ään m itä liäpeäl- 
lisim m illä ehdoilla tai sentähden, e t­
tei heidän tarv itse ,si tehdä uusia pää- 
om asijotuksia tuotantoon kalliina ai­
kana. Puolustautuakseen tä tä  teolli- 
suuskapitalistien  tuotantoon nähden 
harjo ttam aa sabostaashia vastaan, 
tulee työläisten, riippum atta  heidän 
poliittisista  vakaum uksistaan yhdis­
tyä m itä laajem m in juuri tehdasko­
miteoiden kautta , joihin jäseniä ovi t , 
o ikeutetut valitsem aan laitoksen i 
kaikki työläiset.

M utta nykyään vallitseva taloudel­
linen pula ei ole tulos ainoastaan 
kapitalistien  tie to isesta  tahdosta, 
vaan suurim m alta osaltaan ja  ennen-; 
kaikkea siitä, e ttä  kapitalism i on 
luisum assa varm aa perikatoaan koti

TEETÄ, /KAHVIA, 
MAUSTEITA

A . E. CHRISTENSEN
Telef. 520 .

3405 F St., Eureka, Cal. J
HIEROJA

EUREKA. CALIF.
MRS. SIINA OJALA, suorittanut tut­
kinnon Helsingissä- Antaa hierontaa, 
•airaavoim isteluja ja 'alkoholikylpyjä. 

1014  A St.

Parhain Hoyrysauna
EUREKASSA ON

Eureka Steam Bath

MAKSETTU TILA

RANTALA
Tarjoaa teille 
RUOKAA ja

202
EUREKA.

ASUNNON
3 mas katu,

CALIF.

Toveri jokaiseen työ­
läiskotiin!

Kuumme ja kylm ine suihkuineen.

A voinna: K eskiviikkona, perjantaina 
ja lauvantaina klo 2 lp. —  A lusvaat­
teita otetaan pestäväksi. —  Savukkei­
ta ja virvotusjuom ia saatavissa. —  
Pine St. ja Grant A ve. kulm assa

EUREKA STEAM BATH . *

PESOLA & DORNAN

Kaupassamme on monipuolinen va­
likoima Seinäpapereita, R. N. Na­
so n ’s parhaiksi tunnettuja maaleja. 
K alastustarpeita, sekä kaikenlaista 
rautatavaraa kohtuullisilla hmnoiil;

FORT BRAGG, CALIF.

JALK1NELIDŒ
MYYMME naisten, m iesten ja lasten kenkiä kohtuullisilla  
Kun tarvitsette hyviä jalkineita, niin tulkaa m eille. __  Tavara ia

~  LHKE aulinin rakennuksessa.
LUKI BRAGG, CALIFORN1A.

NÄLKÄISET
,f'LOK,S£r?I‘ ! 1rarJ°a " teille puhtaan ruuan ja s i i l in  asunnot 

kohtuullisella maksulla. T overi,men kohtelu kaikille f
K AHVILA YLEISÖN KÄYTETTÄVÄNÄ YÖLLÄ JA PÄIVÄL1JL

INTERNATIONAL HOTEL
■ ^4ANDY BLOMSTER, om istaja.
Redwood A venue, ,  Fort

^ ^ - « ^ ♦ - - . - . » . » . 1   ...................... ................................. . 1111 linnuin iimuñr
^ |5 i7m äy$ Yli Uusien Kanhaittemme
todistaa että olem m e onnistuneet saamaan ehdottom asti parhaim oia  
kankaita miesten pukuja varten. Ette voi löytää m uualta seUaissa 
pukukankaita. O tam m e pukutiiauksia tehdäksem m e pukunne

v**m e‘*‘m P*en m uotien m ukaisesti. O lisim m e halukkaita
näyttäm ään teille tulevia m uoteja sekä ottam aa» iw l . . . i a . ,k _____
valintanne m ukaisesti. — "aaa"*®

FORT BRAGG.
A. POLLY, Räätäli

CALIFORNIA.


